
УСЛОВИЯ ЗА УЧАСТИЕ В ТЪРГ С ТАЙНО НАДДАВАНЕ 

1 ОСНОВАНИЯ , ПРЕДМЕТ, НАЧАЛНА ТРЪЖНА ЦЕНА И МЯСТО НА 
ПРОВЕЖДАНЕ 

1. Търг с тайно наддаване на основание чл.1, ал.2 и чл. 5-17 от Наредба 
№7/14.11.1997г за продажбата на движими вещи - частна държавна 
собственост 

1.1.Предмет: Употребявано моторно превозно средство - Лек автомобил марка 
„ВАЗ”, модел „21310“, е per. № СА 1351 НХ, изминат пробег 134734 км, не в 
движение. 

1.2. Начална тръжна цена: 1 200 лв. /хиляда и двеста/ лева с включен ДДС. 

3. Място на провеждане: в сградата на Държавна психиатрична болница за 
лечение на наркомании и алкохолизъм, гр. София, кв. Суходол, местността 
„Клюнчов рид“ заседателна зала Дата: 27.05.2025 г. 

Час: 11:00 ч. 

2. ДЕПОЗИТ ЗА УЧАСТИЕ 
2.1. Размера на депозита за участие в търга е 10% от обявената начална тръжна 

цена за посочената вещ: 120 лв. 
2.2. Внасянето на депозита за участие се извършва по следната банкова сметка 

на ДПБЛНА Българска народна банка; BIC: BNBG; IBAN: BG80 BNBG 
9661 3300 1521 01 или на касата на ДПБЛНА до последния работен ден, 
предхождащ деня на провеждане на търга. 

2.3. Депозитът на спечелилия търга се задържа до плащане на продажната цена. 
При отказ да плати посочената от него цена, депозитът му се задържа и се 
предлага на класирания на второ място да закупи вещта по предложената от него 
цена, която не може да бъде по-ниска от първоначалната посочена в тръжната 
документация. За отказ се приема и неплащане на цената в определения срок. 
2.4. Връщането на внесения депозит на неспечелилите търга участници се 

извършва по нареждане на председателя на тръжната комисия след 
подписване на тръжния протокол. 

3. ОГЛЕД НА ВЕЩТИТЕ 
3.1. Огледа на вещта може да бъде предварително заявен на тел. 02/ 920 20 66 всеки 

работен ден от 9,30 часа до 12 часа до последния работен ден, предхождащ деня на 
провеждане на търга, включително. гр. София, кв. Суходол, местността 
„Клюнчов рид“. 

4. УЧАСТНИЦИ В ТЪРГА 

4.1. До участие в търга се допускат физически и юридически лица внесли 
депозит за участие и депозирали ценово предложение в срока посочен в 
настоящата документация. 

4.2. Тръжната документация за участие в търга е достъпна и на интернет 
страницата на Възложителяhttps://dpblna.org/ в раздел „Профил на 

https://dpblna.org/


купувача“. 

5. РЕГИСТРАЦИЯ И НЕОБХОДИМИ ДОКУМЕНТИ 
5.1. До 12,00 часа на 23.05.2025г., кандидатите за участие в търга представят в 

Държавна психиатрична болница за лечение на наркомании и алкохолизъм 
на адрес: гр. София - гр. София, кв. Суходол, местността „Клюнчов 
рид“ (деловодство), следните документи: 

5.1.1. Заявление за участие в търга - по образец. 
5.1.2. Декларация за ЕИК когато участникът е търговец регистриран по реда на 

ЗТР, или копие на Удостоверение за актуално състояние и БУЛСТАТ, 
когато за участникът е ЮЛ регистрирано не по ТЗ - в случаите че се 
участва от името на юридическо лице. 

5.1.3. Декларации образец 2, 3, 4 и 5 
5.1.4. Копие от документ за внесен депозит. 
Ценова оферта - образец 1 поставена в непрозрачен запечатан плик с ненарушена 
цялост. 
2. При участие чрез представител (пълномощник) - представя нотариално 

заверено пълномощно на комисията в деня на търга. 

!!! Явилите се участници в деня на търга представят документ за самоличност на 
участника или представляващия юридическото лице. 

6. ТРЪЖНА ПРОЦЕДУРА 
6.1. Документите по т.5 от настоящите условия, се поставят в отделен 

непрозрачен плик върху който се описва име, телефон, имейл и адрес на 
кандидата, както наименованието на търга. 

6.2. В Плика с документите по т.5 в отделен непрозрачен запечатан плик 
кандидата представя попълнена ценовата оферта (документа по т.5.1.5. 
Ценовата оферта се представя по образеца, като върху плика в който се 
поставя се описва: „Ценова оферта и името на кандидата. 

Оформената по гореописания начин оферта се депозира от съответния кандидат 
или негов пълномощник в деловодството Държавна психиатрична болница за 
лечение на наркомании и алкохолизъм на адрес: гр. София, кв. Суходол, местността 
„Клюнчов рид“ при спазване на посочените срокове за прием на оферти. 
6.3. В деня определен за провеждане на процедурата Комисията отварят 

последователно депозираните оферти по реда на получените тръжни 
номера, при спазване на разпоредбите на чл.10, ал.1 Наредба №7 за 
продажбата на движими вещи - частна държавна собственост. 

6.4. За спечелил търга за съответната вещ се обявява кандидатът предложил най- 
висока цена. Когато двама и/или повече кандидати са предложили еднаква 
най- висока цена, тръжната комисия определя крайния купувач, чрез 
жребий. 

6.5. Когато има депозирана само една ценова оферта, комисията отваря същата и 
обявява съответния кандидат за спечелил търга ако предложената в офертата 
му цена е равна или по-висока от начално обявената. В случай, че 
предложената от кандидата цена е по-ниска от началната обявената, 
офертата на същия не се класира и се обявява втора по ред тръжна сесия по 



реда на чл. 15 от Наредба №7 за продажбата на движими вещи - частна 
държавна собственост. 

6.6. За проведения търг комисията съставя тръжен протокол в три екземпляра - 
един за спечелилия търга, един за комисията и един за продавача. 

6.7. Резултатите от проведения търг се обявяват на мястото за обяви. 
6.8. Когато няма депозирани заявление за участие, търгът за същата не се 

провежда, като се обявява втори по ред търг по реда на чл.15 от Наредба №7 
за продажбата на движими вещи - частна държавна собственост Комисията 
отбелязва това в протокола. 

7. НАЧИН НА ПЛАЩАНЕ НА ПРОДАЖНАТА ЦЕНА 
7.1. Участникът обявен за спечелил търга за конкретната вещ, заплаща 

посочената от него цена с добавен размер на дължимото ДДС в срок до три 
работни дни от датата на влизане в сила на обявените резултати. 

7.2. Ако плащането не се извърши в срока по т.7.1, или при отказ на спечелилия 
търга да заплати предложената от него цена, внесения от него депозит се 
задържа и се предлага на класирания на второ място да закупи вещите по 
предложената от него цена, която не може да бъде по-ниска от начално 
обявената. 

7.3. В случай, че той също откаже, за него също се прилагат разпоредбите на т. 
7.2., а за веща се обявява повторен търг. 

8. ПРЕМИНАВАНЕ НА СОБСТВЕНОСТТА 
8.1. В рамките на пет работни дни считано от датата на постъпване на 

плащането се сключва договор за покупко-продажба с нотариална заверка на 
подписите. Разходите по прехвърляне на вещта предмет на търга са за 
сметка на купувача. Вещта предмет на търга се предава на купувача след 
плащане на цената, подписване на договор и изповядване на сделката по 
прехвърляне на вещта предмет на търга пред нотариус. За извършеното 
предаване се подписва предавателно-приемателен протокол. 

8.2. Закупената вещ следва да се приеме до седем работни дни по реда на чл. 13, 
ал.2 от Наредба 7/14.11.1997 год. След този срок купувачът дължи 
магазинаж в размер на 0.02% на ден за срок от един месец. В случай че и 
след този срок, закупената вещ не се вдигне от купувача, ДПБЛНА има 
право да развали едностранно договора с купувача и да обяви нов търг за 
същата. 

8.3. На основание чл. 11, ал. 3 от Наредба 7/14.11.1997 год. в седем дневен срок 
от датата на обявяване на резултатите участниците в търга могат да подадат 
жалба по реда на Административно процесуалния кодекс за неспазване на 
условията и реда на неговото провеждане. 



ДОГОВОР 
ЗА ПОКУПКО-ПРОДАЖБА НА МОТОРНО ПРЕВОЗНО СРЕДСТВО 

Днес, ....../......./2025 г. в гр. София, между подписаните:  
1. ПРОДАВАЧ - Държавна психиатрична болница за лечение на наркомании и 
алкохолизъм, ЕИК: 131374577, ДДС № BG 131374577 със седалище и адрес на 
управление: гр. София, кв. „Суходол“, м. Клюнчов рид, представлявана от д-р 
Владимир Николов, дн – Директор, от една страна и  
2. КУПУВАЧ – .......................................................................... ЕИК (ЕГН) ……………….., със 
седалище/адрес : .....................................……………………………………….., представлявано от 
................................................................ от друга страна,  
се сключи настоящия договор за покупко-продажба на следното МПС:  
Вид – ЛЕК АВТОМОБИЛ,  
Марка и модел – „ВАЗ”, модел „21310“  
Рама – XTA21310080092736;  
Регистр. № СА 1351 НХ;  
Цвят – Сив металик  
при следните условия:  
1. Продавачът продава на Купувача собственото си МПС описано по-горе, в такова 
състояние, в каквото се намира в момента и с което Купувачът е запознат, ведно с всички 
принадлежности, за сумата от ..... /.............лева/ с ДДС, която сума продавачът заявява, че е 
получил напълно по банков път или по касата на ДПБЛНА от купувача при сключване на 
настоящия договор. МПС се предава на купувача след подписване на настоящия договор.  
2. Купувачът заявява, че купува описаното по-горе МПС при посочените условия и за 
посочената цена, изплатена напълно на Продавача.  
3. Разноските по прехвърлянето са за сметка на Купувача.  

ПРОДАВАЧ:            КУПУВАЧ:  
1. д-р Владимир Николов, дн – директор на ДПБЛНА;  



Поставя се в отделен запечатан плик към офертата

Образец 1

ЦЕНОВА ОФЕРТА 

 Д о л у п о д п и с а н и я т /
ната/…........................................................................................................ в качеството 
ми на ................................................ (посочете длъжността или физическо лице) на 
................................................................................................. с ЕИК/
ЕГН: ..............................., със седалище и адрес на управление / постоянен 
адрес: ............................................................................................................................... 

Във връзка с открит със Заповед № ……../12.05.2025г. търг с тайно наддаване за 
продажба на движими вещи – частна държавна собственост: Лек автомобил марка 
„ВАЗ”, модел „21310“, е per. № СА 1351 НХ, предлагам следната цена с включен 
ДДС:  

Цифром:  
........................................................................................................................................  

Словом:  
.............................................................................................................................

.....

 Дата: ................202..... г.   Кандидат: ..........................................  
гр. София           /име, фамилия, подпис/



 Образец № 2 
  

Д Е К Л А Р А Ц И Я 

Подписаният/ата ....................................................................................................................... 
(трите имена)  

………………………………………………………………………………………………….  
(данни по документ за самоличност лична карта, ЕГН)  

в качеството си на ………….………..……………………………………………….………  
(длъжност)  

на участник: ……………………………………………………………………………………  
                                                                                      (наименование на участника)  

Д Е К Л А Р И Р А М, Ч Е: 

Съм запознат/а и приемам без възражения клаузите и условията на проекта за 
договор, който е приложен и е част от настоящата документация.  

В случай, че представляваният от мен участник бъде избран за купувач, от името на 
последния приемам да сключа този договор.  

Известно ми е, че за вписване на неверни данни в настоящата декларация подлежа 
на наказателна отговорност съгласно чл. 313 от Наказателния кодекс.  

Дата,……………… год.     ДЕКЛАРАТОР: ..................................  
                                                                                                                 (подпис, печат)



Образец № 3 
  

Д Е К Л А Р А Ц И Я 

Подписаният/ата ....................................................................................................................... 
(трите имена)  

………………………………………………………………………………………………….  
(данни по документ за самоличност лична карта, ЕГН)  

в качеството си на ………….………..……………………………………………….………  
(длъжност)  

на участник: ……………………………………………………………………………………  
                                                                                      (наименование на участника)  

ДЕКЛАРИРАМ, че съм извършил оглед на МПС-то, за закупуването, на което участвам в 

търг с тайно наддаване: Лек автомобил марка „ВАЗ”, модел „21310“, е per. № СА 1351 

НХ. 

  
Дата,……………… год.     ДЕКЛАРАТОР: ..................................  
                                                                                                                             (подпис, печат) 



 Образец № 4 
  

Д Е К Л А Р А Ц И Я 

 …………………………………………………………………………с ЕГН ……………….  
                                  трите имена  
и л.к. № ………..…….., издадена на ……..… от ……..……… с постоянен адрес: 
…………………………………………………………………………..….., в качеството ми 
н а . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . н а у ч а с т н и к а в 
търга: ........................................................ ..................................................................................
..............................................  

ДЕКЛАРИРАМ: 

 1. Не съм осъден с влязла в сила присъда /Осъден съм с влязла в сила присъда, но съм 
реабилитиран за  
а) престъпление против финансовата, данъчната или осигурителната система, 
включително изпиране на пари, по чл. 253-260 от Наказателния кодекс;  
б)подкуп по чл. 301-307 от Наказателния кодекс;  
в) участие в организирана престъпна група по чл. 321 и 321а от Наказателния кодекс;  
г) престъпление против собствеността по чл. 194 -217 от Наказателния кодекс;  
д) престъпление против стопанството по чл. 219 -252 от Наказателния кодекс;  

2. Като представляващ/ законен представител, декларирам:  
2.1 Не съм обявен в несъстоятелност търговец;  
2.2. Не съм в производство по ликвидация и не се намирам в подобна процедура 
съобразно националните закони и подзаконови актове.  
2.3. Не съм в открито производство по несъстоятелност, не съм сключил извънсъдебно 
споразумение с кредиторите си по смисъла на чл. 740 от Търговския закон,  
3. Като чуждестранно лице не се намирам в подобна процедура съгласно националните 
закони и подзаконови актове, включително когато дейността ми е под разпореждане на 
съда, или съм преустановил дейността си;  
4. Не съм лишен от правото да упражнявам определена професия или дейност съгласно 
законодателството на държавата, в която е извършено нарушението. 

Дата,……………… год.     ДЕКЛАРАТОР: ..................................  
                                                                                                                    (подпис, печат)



 Образец № 5 
  

Д Е К Л А Р А Ц И Я 
 по чл. 19а от ЗДС 

 …………………………………………………………………………с ЕГН ……………….  
                                  трите имена  
и л.к. № ………..…….., издадена на ……..… от ……..……… с постоянен адрес: 
…………………………………………………………………………..….., в качеството ми 
н а . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . н а у ч а с т н и к а в 
търга: ........................................................ ..................................................................................
..............................................  

 наименованието на търговеца 

ДЕКЛАРИРАМ: 

1. Не съм свързано лице по смисъла на § 1, т. 15 от допълнителните разпоредби на 
Закона за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото 
имущество с ръководители или със служители на ръководна длъжност в Държавна 
психиатрична болница за лечение на наркомании и алкохолизъм, включително с 
ръководители или със служители на ръководна длъжност в неговите структурни звена.  
По смисъл на този закон: § 1, т. 15 от Допълнителните разпоредби  
15. „Cвързани лица" са:  
а) съпрузите или лицата, които се намират във фактическо съжителство, роднините по права линия, по съребрена линия - до четвърта 
степен включително, и по сватовство - до втора степен включително; за целите на производството за отнемане на незаконно придобитото 
имущество за свързано лице се счита и бивш съпруг, бракът с когото е прекратен до 5 години преди началото на проверката на Комисията;  
б) физически и юридически лица, с които лицето, заемащо публична длъжност, се намира в икономически или политически зависимости, 
които пораждат основателни съмнения в неговата безпристрастност и обективност.  

2. Не съм сключил/а договор с лице по чл. 68 или 69 от Закона за противодействие на 
корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество.  
Чл. 68. (1) Лице, което е заемало висша публична длъжност, няма право в продължение на една година от 
освобождаването му от длъжност да сключва трудови договори, договори за консултантски услуги или други 
договори за изпълнение на ръководни или контролни функции с търговските дружества, едноличните търговци, 
кооперациите или юридическите лица с нестопанска цел, по отношение на които в последната една година от 
изпълнението на правомощията или задълженията си по служба е осъществявало действия по разпореждане, 
регулиране или контрол или е сключвало договори с тях, както и да е съдружник, да притежава дялове или акции, да 
е управител или член на орган на управление или контрол на такива търговски дружества, кооперации или 
юридически лица с нестопанска цел.  
(2) Ограниченията се прилагат и за търговските дружества, свързани с дружествата по ал. 1.  
Чл. 69. (1) Лице, заемало висша публична длъжност, което в последната една година от изпълнението на 
правомощията или задълженията си по служба е участвало в провеждането на процедури за обществени поръчки 
или в процедури, свързани с предоставяне на средства от фондове, принадлежащи на Европейския съюз или 
предоставени от Европейския съюз на българската държава, няма право в продължение на една година от 
освобождаването си от длъжност да участва или да представлява физическо или юридическо лице в такива 
процедури пред институцията, в която е заемало длъжността, или пред контролирано от нея юридическо лице.  
(2) Забраната за участие в процедури за обществени поръчки или в процедури, свързани с предоставяне на средства 
от фондове, принадлежащи на Европейския съюз или предоставени от Европейския съюз на българската държава, 
се прилага и за юридическо лице, в което лицето по ал. 1 е станало съдружник, притежава дялове или е управител 
или член на орган на управление или контрол след освобождаването му от длъжност. 

Дата,……………… год.     ДЕКЛАРАТОР: ..................................  
                                                                                                                 (подпис, печат)


	УСЛОВИЯ ЗА УЧАСТИЕ В ТЪРГ С ТАЙНО НАДДАВАНЕ
	1 ОСНОВАНИЯ , ПРЕДМЕТ, НАЧАЛНА ТРЪЖНА ЦЕНА И МЯСТО НА ПРОВЕЖДАНЕ
	Начална тръжна цена: 1 200 лв. /хиляда и двеста/ лева с включен ДДС.
	ДЕПОЗИТ ЗА УЧАСТИЕ
	ОГЛЕД НА ВЕЩТИТЕ
	УЧАСТНИЦИ В ТЪРГА
	РЕГИСТРАЦИЯ И НЕОБХОДИМИ ДОКУМЕНТИ
	ТРЪЖНА ПРОЦЕДУРА

	ДОГОВОР
	Ценова оферта
	Образец 2
	Образец3
	Образец 4
	Образец 5

